АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 0<? октября 2019 года № вГ в

с. Кыра

О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в
муниципальном районе «Кыринский район»

На основании Закона Забайкальского края № 302-ЗЗК от 18.12.2009 «О
наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов Забайкальского края государственными полномочиями по
созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и
организации деятельности таких комиссий», руководствуясь Законом
Забайкальского края от 23.07.2014 № 1023-33K (ред. от 28.12.2017) «О
комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Забайкальском
крае», ст. 26 Устава муниципального района «Кыринский район»
администрация муниципального района «Кыринский район» постановляет:

1 .Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их
прав в муниципальном районе «Кыринский район» (приложение № 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав в муниципальном районе «Кыринский район» (приложение
№ 2).

3. Признать утратившим силу постановление администрации
муниципального района «Кыринский район» Забайкальского края от 15
апреля 2009 года № 55 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав муниципального района «Кыринский район» и
постановления о внесении изменений:

- постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 18.07.2019г. № 391 «О внесении изменений в постановление № 55
от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав» администрации муниципального района «Кыринский район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 08.05.2019г. № 254 «О внесении изменений в постановление № 55
от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав» администрации муниципального района «Кыринский район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 05.03.2019г. № 122 «О внесении изменений в постановление № 55
от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав» администрации муниципального района «Кыринский район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 08.02.2019г. № 62 «О внесении изменений в постановление № 55
от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите

их прав» администрации муниципального района «Кыринский район»;
- постановление администрации муниципального района «Кыринский

район» от 14 января 2019г. № 7 «О внесении изменений в постановление №
55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав» администрации муниципального района «Кыринский
район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» от 26 ноября 2018 г. № 935 «О внесении изменений в постановление
№ 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и
защите их прав» администрации муниципального района «Кыринский
район»;

- постановление администрации муниципального района «Кыринский
район» (далее-Постановление) от 07 февраля 2017 года № 39 «О внесении
изменений в постановление № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав» администрации
муниципального района «Кыринский район»;

- Постановление от 19 декабря 2016 года № 706 «О внесении
изменений в постановление от 16.04.2009 № 55 «О создании комиссии по
делам несовершеннолетних и защите их прав» администрации
муниципального района «Кыринский район»;

-Постановление от 08 июня 2016 года №345 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам не
совершеннолетних и защите их прав» администрации муниципального района
«Кыринский район»;

- Постановление от 19 октября 2015 года № 608 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам не
совершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района
«Кыринский район»;

- Постановление от 16 декабря 2014 года № 1052 «О внесении
изменений в постановление администрации муниципального района
«Кыринский район» № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам не
совершеннолетних и защите их прав» администрации муниципального
района «Кыринский район»;

- Постановление от 03 марта 2014 года № 166 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам не
совершеннолетних и защите их прав» администрации муниципального
района «Кыринский район»;

- Постановление от 01 июля 2013 года № 669 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам не
совершеннолетних и защите их прав» администрации муниципального
района «Кыринский район»;

- постановление от 21 марта 2013 года № 176 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009 «О создании комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав» администрации муниципального
района «Кыринский район»;

- постановление от 28сентября 2012 года № 595 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009»;

«О внесении- Постановление от 10 апреля 2012 года № 184
изменений в постановление № 55 от 16 апреля 2009 года»;

- Постановление от 25 октября 2011 года № 652 «О внесении
изменений в постановление от 16.04.2009 № 55»;

- Постановление от 12 апреля 2011 года № 294 «О внесении изменений
в постановление № 55 от 16.04.2009 г.»

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя руководителя администрации муниципального района
«Кыринский район.

5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
его обнародования на официальном сайте муниципального района
«Кыринский район.

Глава муниципального района
«Кыринский район» Л. Ц. Сакияева